

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	53,800,779	60,121,743	-6,320,964
		障害福祉サービス等事業収益	260,981,470	271,174,676	-10,193,206
		経常経費寄附金収益	3,215,610	3,849,945	-634,335
		その他の収益		278,040	-278,040
		サービス活動収益計(1)	317,997,859	335,424,404	-17,426,545
	費用	人件費	212,099,362	210,202,205	1,897,157
		事業費	34,244,350	36,699,136	-2,454,786
		事務費	22,346,605	22,461,230	-114,625
		就労支援事業費用	61,953,780	69,675,467	-7,721,687
		その他の費用	4,336,500	8,680,800	-4,344,300
減価償却費		10,588,237	12,504,326	-1,916,089	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-8,015,951	-9,047,180	1,031,229		
サービス活動費用計(2)	337,552,883	351,175,984	-13,623,101		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-19,555,024	-15,751,580	-3,803,444		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	5,451	5,497	-46
		その他のサービス活動外収益	2,356,209	2,952,360	-596,151
		サービス活動外収益計(4)	2,361,660	2,957,857	-596,197
	費用	支払利息	698,350	751,005	-52,655
		その他のサービス活動外費用	1,661,491	1,629,150	32,341
		サービス活動外費用計(5)	2,359,841	2,380,155	-20,314
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,819	577,702	-575,883		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-19,553,205	-15,173,878	-4,379,327		
特別増減の部	収益	施設整備等寄附金収益	1,964,210	1,944,675	19,535
		固定資産受贈額	800,000		800,000
		その他の特別収益	66,409		66,409
		特別収益計(8)	2,830,619	1,944,675	885,944
	費用	基本金組入額	1,964,210	1,944,675	19,535
		固定資産売却損・処分損		12,541	-12,541
その他の特別損失	56,809	124,200	-67,391		
特別費用計(9)	2,021,019	2,081,416	-60,397		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	809,600	-136,741	946,341		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-18,743,605	-15,310,619	-3,432,986		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	64,295,880	39,236,499	25,059,381	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	45,552,275	23,925,880	21,626,395	
	基本金取崩額(14)		37,500,000	-37,500,000	
	その他の積立金取崩額(15)		2,870,000	-2,870,000	
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	45,552,275	64,295,880	-18,743,605	